
UCHWAŁA NR VI/52/2011

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 25 marca 2011 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Wyrzysk 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Na podstawie art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co 

następuje:

§  1.  W  §  2  uchwały  nr  XVIII/126/04  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia 

29 kwietnia  2004 roku w sprawie  ustalenia  sieci  prowadzonych przez Gminę Wyrzysk 

publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych, 

zmienionej  uchwałą nr XXXIII/257/09 z  dnia  26 czerwca 2009 roku, dodaje się  pkt 5 

w brzmieniu:

„5)  Oddział  Przedszkolny  w  Szkole  Podstawowej  im.  Powstańców  Wielkopolskich 

w Wyrzysku”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e

do Uchwały nr VII/52/11 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 marca   2011 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Wyrzysk 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Uchwałą  nr  XVIII/126/04  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  29  kwietnia 

2004 roku  ustalono  sieć  prowadzonych  przez  Miasto  i  Gminę  Wyrzysk  publicznych 

przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. W uchwale tej  dla 

miejscowości Wyrzysk i okolicznych wsi przypisano Publiczne Przedszkole w Wyrzysku, 

które liczy 7 oddziałów.

Na  dzień  dzisiejszy  dzieci  pięcio  i  sześcio  letnie  mają  ustawowy obowiązek  odbycia 

rocznego  przygotowania  przedszkolnego;  gmina  zobowiązana  jest  obligatoryjnie  do 

objęcia  wychowaniem  przedszkolnym  dwóch  roczników.  Wychowanie  przedszkolne 

obejmuje również dzieci w wieku 3-4 lat. Warunki lokalowe Publicznego Przedszkola w 

Wyrzysku  pozwalają  jedynie  na  zabezpieczenie  miejsc  dla  pełnych  roczników  dzieci 

sześcioletnich i pięcioletnich oraz częściowo dzieci młodszych.

Utworzenie  oddziału  przedszkolnego  w  Szkole  Podstawowej  w  Wyrzysku  zwolni 

w przedszkolu  25  miejsc,  co  pozwoli  na  realizację  wychowania  przedszkolnego  dla 

większej ilości dzieci w wieku 3-4 lat (zgodnie z zapotrzebowaniem środowiska na usługi 

przedszkolne.)

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest celowe i zasadne.


